1

【 本日のプログラム 】 8月23日 卓話 「薩摩琵琶の魅力を語る」 鎌田 薫水 様
【 次回予告 】 8月30日 卓話 「元相撲取りから見た日本相撲のあり方と呉服屋経営について」

【 第1911例会 】 平成30年8月9日（木） 【 司会SAA 】 石川 健次 君
【 斉唱 】 「奉仕の理想」 「4つのテスト」 【 ソングリーダー 】 新村 千成 君
【 ゲスト 】 中屋 秀夫 様、植本 泰永 様、小西 智之 様、萩原 千代 様
【 夜間移動例会 会場 ダイニング華 点鐘 18時30分 】

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 4名(敬称略)

38名 28.名 87.88% 80.00% 6名 原嶋、池澤、石田、梅野

会長の時間 鈴木 洋子 会長

本日はピアニストの萩原千代さんをお招きしております。心配していた台風も、

大和中RCの会員の団結力で、進路を少し変えてくれたようです。

萩原さんは、皆様もご存知のポピュラー曲を選曲してくださいました。また、ロー

タリーソングの伴奏も、快くお引き受けくださいました。

四つのテストはロータリアンのみならず、一般の職業人にも理解できるように、

簡潔かつ的確にまとめたものです。

ハーバート・テラーは倒産に瀕していたクラブ・アルミニウム社の社長に就任し、

正しい営業活動を行えば、必ず会社が再建できると考え、「四つのテスト」を示しま

した。同社の業績は改善を続け、5年後には借金は完済、15年後には株主に多額の配当金を分配するまでにな

りました。

1954年、彼がRI会長に就任した時、その著作権を寄付されました。四つのテストは世界各国の言葉で翻訳さ

れ、広く活用されています。

1917号

幹事報告 石川達男幹事 乾杯の挨拶 小栁智裕直前会長 ピアニスト萩原千代様ご紹介

2

鈴木 洋子 会長、石川 達男 幹事
萩原千代様、エルビユウリ様、ボーカルのタカコ

様、また小西さん、中屋さん、植木さん、大和中RC
の例会にようこそお越しくださり、ありがとうございま
す。どうぞ楽しんで行ってください。
髙橋 清 君

天才ピアニスト萩原千代様、お忙しいところありが
とうございます。夏の暑い夜、ピアノ演奏を楽しみに
しております。よろしくお願いいたします。
伊藤 英夫 君、長野 俊八 君、梅田 秀雄 君、
入江 公敏 君、阿萬 正巳 君、富澤 克司 君、
新村 千成 君

本日は、小西さん、中屋さん、植本さん、ようこそ、
お忙しいところありがとうございます。
橋本 日吉 君

小西様、中屋様、植本様、ピアニスト萩原千代
様、お忙しい中、ようこそお出でいただきました。今
日はロータリー暑気払いを楽しみましょう。
橋本 吉宣 君

お久しぶりです。
野口 宏 君、北砂 明彦 君、中村 友彦 君

小西さん、中屋さん、植本さん、ようこそ大和中ロー
タリークラブへ。楽しんで行ってください。

スマイルボックス 入江 公敏 委員長 本日 \16,000 累計 \１４０，６８２

一本締め
辻彰彦会長エレクト